宜野湾市立嘉数中学校より

保護者各位

日頃より、本校教育へのご理解とご協力をいただき心より感謝申し上げます。

本日、【でぇーじ・うむさんキャリア教育ビデオメッセージ】として、宜野

湾市出身の声優 仲村宗吾 さんのサプライズビデオを放送しました。

仲村さんは、今、話題の映画「THE FIRST スラムダンク」の宮城リョータ役

や昨年大ヒットした「鬼滅の刃」に出演している声優さんです。

メッセージでは、

「何かをすることって、楽しむことが重要。人生って、苦しいことも沢山あ

るけど、苦手な事も沢山あるが、考え方を変えて楽しんでいたら人生が輝い

ていく」

「将来の夢、何がやりたいか考えて下さい。夢は変わってもいい。『今、一

番新しい自分』がやりたいことは何なのか？というのを考えた方がいい」

と話しておりました。

子ども達も真剣に聞いており、「今やりたいことを、全力でやりたい」「楽

しく何にでも挑戦できる人になりたい」と感想を述べてました。